
令和５年７月４日 

中学校長 様 

  

宇都宮短期大学附属高等学校長 

須 賀 英 之 
 

中学校進路指導主事・第３学年御担当先生の 

高校入試説明会の御出席について（お願い） 
 

本校につきましては，日頃格別の御理解と御高配にあずかり，厚く御礼申し上げます。 

御校におかれましては，３年生の進路指導等に日々御多忙のことと拝察申し上げます。 

さて，本校におきましては，例年のとおり，下記により各中学校の進路指導主事・第３学年主

任・第３学年担任の先生方の御来校をいただいて，本校の教育内容や令和５年度の高校入試の御

説明をさせていただくとともに，中学校の先生方からいろいろ御意見を承わりたいと存じます。 

本校では，昨年度も一橋大学や横浜国立大学をはじめ早稲田大学，慶應義塾大学，獨協医科大

学医学部等の難関大学に合格するなど大学進学の成果もますます上っております。さらに時代の

要請に応じて，ＩＣＴを活用して各学科・コースの教育内容および部活動を充実し，本校の学

力・運動特待生制度および国の就学支援金制度もいっそう拡充いたしております。さらに県立高

校の特色選抜入試実施に対応する併願者の早期入学手続の特典および兄弟姉妹入学者の入学金免

除制度も設けております。 

つきましては，校務御多端の折まことに恐縮に存じますが，御校の進路指導主事・第３学年主

任・第３学年担任先生の御出席を賜わりますよう，よろしく御高配のほどをお願い申し上げます。 

記 

１．日  時   令和５年９月１３日(水)  ９：３０～１１：４５ 
 

２．場  所   宇都宮短期大学附属高等学校 須賀栄子記念講堂(宇都宮市睦町 1-35) 
 

３．日  程    ９：００～ ９：３０ 受付 

９：３０～ ９：４５ 開会・校長あいさつ 

９：４５～１０：４０ 各学科の内容説明・生徒発表 

（ 休  憩 ）   

１０：５０～１１：４０ 入試要項，就学支援金・授業料減免・ 

                     特待生制度等の説明・質疑 

         １１：４５       閉会 

 

（追伸）１．恐縮ですが右のＱＲコード    または，別紙の「宇都宮短期大学附属高校入試 

説明会出欠票」の用紙により，ＦＡＸにて御出席くださる先生方のお名前等を８月 

２８日（月）までにお知らせくださるようお願い申し上げます。 

２．当日の駐車場は，別紙案内図のとおり，須賀学園教育会館前庭を用意いたしており

ます。係がご案内申し上げますので，よろしくお願いいたします。 

 



令和５年  月  日 

 
宇都宮短期大学附属高等学校 宛 
（ＦＡＸ ０２８－６３５－３５４０） 

 

宇都宮短期大学附属高等学校 

入試説明会出欠票 

 

１． ９月１３日の入試説明会に 出 席 ・ 欠 席 します。 

２． 御校名 

 

３． 御出席先生の御芳名 

職名 御芳名 

４． 御質問・御要望などをお書きください。 

 

※８月２８日までにお知らせください。 

 


